玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 扶 贫 办
玉财农〔2018〕23号

玉溪市财政局 玉溪市人民政府扶贫开发办公室

关于下达2018年市级财政专项扶贫资金的通知

各县区财政局、扶贫办（发改局）：

根据《云南省人民政府扶贫开发办公室 云南省财政厅关于下放扶贫项目审批权限的通知》（云贫开办发〔2015〕116号）、《云南省人民政府扶贫开发办公室 云南省财政厅关于印发云南省开展扶贫开发目标、任务、资金、权责到县工作实施方案（试行）的通知》（云贫开发〔2015〕168号）的规定和要求，按照《玉溪市财政局关于批复2018年部门预算的通知》（玉财预〔2018〕3号），现将2018年市级财政专项扶贫资金下达给你们（详见附表），请对照附表中的“预算科目代码”和“预算科目名称”分别列入预算支出科目，现就有关事项通知如下：

一、提高资金使用精准度

各县区在安排使用项目资金时，要以脱贫攻坚规划为引领，紧紧围绕市委市政府提出的脱贫攻坚目标任务，进一步瞄准贫困乡、贫困村、建档立卡贫困人口，着力提高扶贫项目资金使用的精准度和资金绩效，确保我市贫困乡、贫困村、贫困人口脱贫摘帽出列退出，实现“两不愁、三保障”脱贫攻坚目标，率先在全省全面建成小康社会。

二、加快项目建设和资金执行进度

严格遵照执行好《玉溪市财政专项扶贫资金管理实施细则》（玉财农〔2017〕181号）和《云南省财政专项扶贫资金县级结余结转综合治理办法（试行）》（云开组办〔2018〕2号）的规定和要求，以目标为导向、以项目为载体，注重长短结合、区分轻重缓急，筛选确定好年度项目建设任务。县区级在明确申报、评审要件的基础上，进一步简化程序，缩短审批时限，提高审批效率，审批时限原则控制在收到市级下达的财政专项扶贫资金文件后10内将项目安排计划（含政府审批时间）送财政部门；财政部门在收到项目计划后10内拨付资金。对直接用于农村建档立卡贫困人口的补助资金，在手续完备、程序合法的前提下，可按项目预算一次性拨付；对工程建设类项目，拨付不超过该项目补助总额的50%启动资金。项目一经批准，要尽快组织实施，超过3个月以上未启动实施的项目，由县区级财政部门收回资金并调整用于当年其他扶贫项目，同时严格执行项目备案规定；县级财政部门未及时收回调整的，市级财政收回并调整至辖区内其他脱贫攻坚领域。因项目推进不力，造成年度资金结转结余超过8%的县区，由市财政收回进行统筹安排用于其他县区脱贫攻坚项目，并调减下一年度的市级财政扶贫资金，作为扶贫领域问题线索移交市级纪检监察部门。

三、严格执行项目备案和公告公示制度

各县区项目审批下达后，县区扶贫（发改）、财政部门应在审批通过的5个工作日内通过“OA电子政务系统”向市扶贫办、财政局备案，并报同级纪检监察部门备案。备案情况将作为市对县区工作检查、考核的重要依据。严格按照《云南省专项扶贫资金项目公告公示实施办法》（云贫开发〔2015〕2号）规定，公开扶贫项目和资金有关信息内容，广泛接受社会和群众监督，提高资金使用效益和透明度，实现阳光化运作、常态化公开。

四、切实加强项目资金监管

一是各县区财政部门和业务主管部门要负责对分配到本县区的财政专项扶贫资金的具体使用，组织财政专项扶贫项目申报、资金拨付、预算执行，实施财政专项扶贫资金项目监督检查和绩效评价。二是项目实施单位要负责按照下达的项目实施计划组织项目实施，加强资金安全管理，分项目进行明细核算，提高资金使用效益，对项目开展绩效自评，确保实现财政专项扶贫资金绩效目标。三是市级主管部门将进一步加强对财政专项扶贫资金使用管理、报账拨付等情况的监督检查力度，充分发挥财政专项扶贫资金的使用效益。四是县区财政局、扶贫办要跟踪该资金结余结转情况，按周建立资金结余结转清理机制，每周一上报截止上周五结余结转情况，每月结束后5日内上报本月结余结转报告，每季结束后8日内上报本季度结余结转报告 。

五、相关要求

一是按照整合资金要求，统筹整合使用好财政涉农资金，资金使用精确瞄准建档立卡人口，提高资金绩效，确保完成既定增收减贫任务。充分利用到县资金，积极探索资产收益扶贫，把资产收益扶贫作为发展地区产业、促进贫困人口增收的重要手段；二是严格资金项目信息录入工作，各县区扶贫办、财政局要密切配合，及时将资金项目信息录入“全国扶贫开发信息系统业务管理子系统”和“玉溪市财政资金项目库管理系统”。

附件：1.2018年度市级财政专项扶贫资金分配下达表

      2.2018年度市级财政专项扶贫资金备案表

     玉溪市财政局         玉溪市人民政府扶贫开发办公室

                            2018年3月13日

[image: image1.jpg]ol 110 o nE i
wﬁmmwmww& 0L°€1 1718 | SheL | 2695 | 28°6s [ ze'8y | 6G°8T W°2e | $9°2¢ | 2v'92 | 66°'8Sh |TUL |V0SOETT |Z7 5 kit L WERE T -
' E ey TRENYWET
R2AVE/nn
MR DT E
HBEXNTEE
R TAVE! N nE %
MHEED TG NEE] 000 0009 0089 00 9% 00 ¥€ 00 73 00°9 00 71 0002 00°9 00 8L | MUY [P0SOETE |FAML Vil ) T [ H
SHEIEREC F Mo LR A 661
R
Yo LY 6
BrgES 2 E MY 1
s PO ks
00°0 00°0 00°0 00°0 00°0 00°0 V0V 0y 70y 0V 9191 [T | POSOETT @&%%\ﬁmwm
FHp ekl baaain
PR FL 479102
v/
W YL(05) TH
00°0 | 00°0S¢ | 00°05€ | 00°0ST | 00°0 00°0 000 000 000 00°0 | 007098 |BFML|VOSOETE |\t oocr t)rorys (.
TR L
LIGHYE M=5L102
nE (L /ALE00S)
00°00S | 000001 [ 00°0 000 00°0 00°0 000 00°0 00°0 [ 00°00ST | [F0OSOETT TYUWKZW
ey B e¥HiyL102
— 0L'€T | VL6112 | 68°€VSC | ¢6°6901 | ¥¥ 216 | 01°€29 | 09°01¢ | a6°9¥% | S9°¢v¥ | ¥8°LLE [08°1988 | — — g
&1 aF WEH | @YH
BE wyg | BRY | B4 | BTH | BELUE | Fb | BRE | EOR | XM | XHT | WRE | W H M
UL Ty

A LD T R Ui 5 0 1 Bl =l 8 10T

L4 Bl

[image: image2.jpg]Rt 41

20184 T I B IR ST BT S 4L B ik

A FiTT
masn | St (BER wmn | asx | mix | s | ees | eve | 508 | aos | wEe | ooe | 2RE P
FEHEBR TR B VI
RANEE 2 #HEdE RS SR [ 2130504 | BligitE | 10. 00 0.00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 10. 00 0.00 0. 00 0. 00
TR TG4 SR ik
M_w %meww . 1. 5B
falailosirrosestilip R T R %
brs mwﬂwmamm\ 2130504 | Ritiit| 29.52 5.22 4.89 2.11 6. 66 1.01 0.00 6.75 0.00 2.88 0.00 |4
#e (IBBTA e 2 BRI
i3 pARCS WA KA BH T 4
X% T4 :
JCYLE R AR R A
Pl R R IR S| 2130504 | Rk R 10. 00 0.00 0.00 0.00 0. 00 0. 00 0.00 0. 00 0. 00 10. 00 0. 00
*hBhZE P i
L FE B CAT R 52
FROEHAE S M e 4
9.39/5 76, HEBKXKE
A7
24T IX A Bty
Em__m..ﬁmmw 2130504 amwm 5709.13 | 336.16 | 362.08 | 394.36 | 275.35 | 549.77 | 822.62 | 800.60 | 1052.44 | 1115.75 [ 0.00 g
45

3 LA “IUF R
7 DA
A B R R R
SLRBERADM T S0

e

[image: image3.jpg]e

0 0 0 0 0 0 He
W

%8 |, Yy | g% il |

1 | oy | TE W | G% i i i oy Bl
wynmy | TR (¢ | CRMGmmwE |5 R Lﬁ* Wil |aiglet | Y m oy o | M Mm L -
il ETHRB G et x| 7 B | W3 | g 3 uhm | G0 | wem (NED wy g
RIS ree: WTWE) SHMBRHYE [ qar o W | GrY i | R | g |

R ) W ) WY Y o) MOy
WL WY o Th HOH 4 CHEE b D TR

A Y A - Al Fil=ky810T

CHH

 抄送：市扶贫开发领导小组，市纪委，市委办，市政府办，市审计局，

本局预算科、国库科。
 玉溪市财政局办公室                        2018年3月13日印发
文件

- 1 -